Prædicatores  
euangelij  
propriũ  
habere  
hibetur.

commu-

commutare docet. Felix commutatio  
 quæ sacculos veterascētes in perpetuos  
 transmutat. Felix thesaurus qui nun-  
 quam deficit. Deficiunt utiq; thesauri  
 terreni dum expenduntur, vel dum fu-  
 res subtrahunt, siue dum mors ab illis se-  
 parat & abducit possidentem. Cæterū  
 qui suos nouit recondere in caelo thesau-  
 ros, perpetuō illos possessurum dominus  
 nuntiat dum dicit *thesaurum non deficiē-  
 rem in caelis, quō fur non appropriat, neque  
 in ea corrumpit*. Enimuerō minimē po-  
 test manus latronis pertingere caelum:  
 neq; ibi corruptio aliqua potest rubigi-  
 ne thesaurum consumere. Causam au-  
 tem tam altè recondendi thesaurū red-  
 dit dominus cum ait, *Vbi enim thesaurus  
 vester est, ibi & cor vestrum erit*. Cum autē  
 cor maxime necessarium sit custodiri  
 ne ab istis terrenis occupetur, dicēte scri-  
 ptura Prou. 4. *Omni custodia serua cor-  
 tuum, quia ex ipso vita procedit, necessa-  
 rium est tali loco thesaurum recondere,  
 quo cor securè vnā cum ipso thesauro  
 recondatur*. Hanc in terra securitatem  
 nemo habere potest: propterea in caelo  
 vbi securitatis est arca, ipsum thesau-  
 rum & cor simul reponendum saluator  
 ait. Felix qui despectis terrenis, vendi-  
 tis possessionibus, nomen suum vnā cū  
 puillo domini grege habere contendit,  
 & thesaurum suum vnā cum corde in  
 caelo recondit. Nihilominus tamen nō  
 deficiunt qui iuxta prophetam vocent  
 nomina sua in terris suis. Quorū perijt  
 memoria cum sonitu: & ducunt in bo-  
 nis terrenis dies suos, & in puncto ad in-

ferna descendunt. Miseri, qui conuiciū  
 vnus diei huius vitæ præponunt felici-  
 tati aternæ, & vitæ perpetuō duraturæ.  
 Est enim uerō tanta huius seculi confu-  
 sio, sonitus, strepitus, ciulatus, clamor,  
 vt non exaudiantur voces prædicantiū,  
 & ex euangelio clamantis dñi. **Q**uem-  
 admodum enim molendinarij strepitu  
 molentis molæ, & rugientis aquæ, nisi  
 foras egrediantur, voces clamantium  
 non audiunt: ita etiam nisi quis à seculi  
 huius strepitu exeat, voces clamantium  
 non percipit. Vnde fit vt tot auditis in  
 quadragesima sermonibus, tot clamori-  
 bus prædicantium, non intus percipia-  
 tur ab auditoribus verbum, sed tanquā  
 si audirent confusas quasdam voces, ni-  
 hil aliud percipiunt, nisi hoc tantū mo-  
 do quod fatentur, Bene prædicauit, bene  
 dixit, optimè concionatus est. Et quod  
 peius est, quæ potiora dicta sunt ad salu-  
 tem, ea minus attenduntur: sed si quid  
 memoriæ adhæsit illud est aliquid inge-  
 niosè dictum, vel aliud simile quod ad  
 salutem animæ minus attinet. In tantā  
 deuenimus surditatem vt iterum atque  
 iterum sit cum propheta clamandum,  
**H**odie si vocem domini audieritis, nolite  
 obdurare corda vestra. Facti sumus si-  
 cut aspidēs surdæ: de quibus David ait,  
**F**uror illis secundū similitudinem ser-  
 pentis, sicut aspidis surdæ, & obruran-  
 tis aures suas: quæ non exaudiet vocem  
 incantantium, & venefici incantantis sa-  
 pienter, ps. 57. **F**urorem hunc Iudæorū  
 existimo primò intelligendum, qui ob-  
 turauerunt aures suas furore repleti  
 aduer-

Mundi  
 tumultus.

Cor cum  
 thesauro  
 in caelo  
 recondē-  
 dum.

Furor Iu-  
 dæorum  
 fit illis  
 serpentis  
 furor.

aduersus dominum: neque vocem eius audierunt, neque mirabilia quæ inter eos operatus est animaduertunt. Serpens cum in furorẽ est versa nihil timet, nec gladium, nec hastam, nec lapides, neque quodcumque aliud adferendum & eam percutiendum instrumẽtum: sed veneno interiori stimulata saltat, inuehitur, gyrat, vt tandem venenum effundat in insequentem se. Aspis aures, ne vocem audiat incantantis, vnã terra, alterã cauda obturat. Sic profectò miseri huius seculi sectatores terrenis implicati auri vnã terra obturant, alteram cauda. i. corpore quæ est infima hominis pars. Itaque terrenis affectibus, & insatiabili bonorum terrenorum cupiditate auris vnã obturatur, altera delectationibus corporis. Manet huiusmodi hominibus apud Deũ pena inferni altamente iustissimè reposita. Pusillum autem gregem, & hũmiles exaltat dominus. Melius est enim modicum iusto super diuitias peccatorum multas, quoniam brachia peccatorum conterentur: confirmat autem iustos dominus. Fortitudo hominis præcipuè in brachijs ostenditur. Conteret dominus brachia peccatorum, hoc est vires eorũ, diuitiæ enim pro viribus possidentur. Fortior existimatur in seculo qui ditior est: & pauperes fragiliores cæteris reputantur. Iustos autem confirmat dominus, hoc est fortiores reddit. Sicut dominus dixit Ieremias c. i. Ne formides a facie eorũ: ego quippe dedi te hodie in ciuitatem muratam, & in colamnam ferream, & in

murum æreum super omnem terram regibus Iuda, & sacerdotibus eius. Hec faciet dominus humilibus confidentibus in eum. Gratia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre & spiritu sancto est honor, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

Tractatus. 149. in euangelium beati

Luca. ex cap. duodecimo.

**S**int lumbi vestri præcincti, & lucerna ardentes in manibus vestris, & vos similes hominibus expectantibus dominum, sicut quando reuertatur à nuptijs: & cum venerit, & pulsauerit, confestim aperiant ei. Beati sunt serui illi, quos cum venerit dominus inuenit vigilantes. Amen dico vobis, quod præcinget se, & faciet illos discumbere, & transiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vigilia, & si in tertia vigilia venerit, & si in quarta inuenit: beati sunt serui illi. Hoc autem scitote, quoniam si sciret paterfamilias, quã hora fur veniret, vigilaret utique, & non sineret perfodi domum suam. Et vos estote parati, quia quã hora non putatis, filius hominis veniet. Semota à cordibus discipulorum auaritia, nunc cordis puritas & efficax bonorũ operũ exemplũ subiungitur, dicente domino: *Sint lumbi vestri præcincti.* Sicut enim vestis ne ante vel retro fluat cingulo tenetur, sic lumbos præcingere iubemur, vt castitas in nobis omninò perseveranterque vigeat. Poterat quisquam qui castitate Dei gratia præeminet, de hoc gloriari quod ne faciat, continò subiungitur, *Et lucerna ardentes in manibus vestris.*

Necesse

Diuites fortes, pauperes verò debiles multus reputat.

et totum  
quod  
est in  
mundo  
est in  
mundo

Necessè est ijs qui castitatem seruant nò intus de hoc à domino concessò dono gloriari, sed lucernas habere in manib⁹; non vtiq; quas cunq; sed ardentes. Cū enim beatus apostolus ad Gal. 5. diceret, fidem prodesse credentibus, adiunxit nò quamcunq; sed per charitatem. Nec hic fixit orationē, sed charitatē (inquit) operantem. Potest enim charitas intus ardere, non tamen hoc sufficit, nisi per bona opera exteri⁹ ostendatur. Ideò ait ardentes: quod enim ardet intus potest aliquādo non lucere foris, dominus autem vult vt opera interius per charitatem ardeant, & exteri⁹ per executionem luceant. Ideò apostolus ait, per charitatem intus ardentem & exteri⁹ operantem. In hoc autem ne quis segnissimè neniatur, sollicitos esse & vigilatissimos monet tanquam seruos expectantes dominum suum quando reuertatur à nuptijs. Reuersus est domin⁹ à nuptijs quas celebravit in vtero virginis, assumpta ecclesia credentium in sponsam. Abijt autem sponsus in cœlum reuersurus, vt sponsam electorum in cœlum secum perpetuò mansurā leuaret. Quod paratim quotidie migratione bonorū ex hoc seculo facit, postremo facturus generaliter in die iudicij, quando dicet ijs, qui à dextris erunt, Venite benedicti patris mei percipite regnum, quod vobis paratum est ab origine mundi. Cum igitur quotidie moriamur, oportet nos vigilantissimos esse, & non cessare à confectione lumborum & bonorum operum fecunditate: ne cum pulsauerit,

propter infirmitatem cunctemur aperire, sed gaudentes confestim aperiamus nostræ voluntatis ostium: & non contristemur sicut & cæteri qui spem non habent. Qui enim verè diligit dominū, vitam debet habere in patientia, & mortem in desiderio. Desiderare se dissolui & esse cum Christo, vt dicebat beatus apostolus Paulus. Hoc & beata Monica dicebat filio suo diuo Augustino, postquam conuersus est ad fidem, Nulla re delector in hac vita cum te contempta foelicitate terrena videam seruum Dei. Hoc apposuimus ne fortè hanc lectionem respondeat. Et quis sicut beatus Paulus? sed noscant, hoc seruis Dei etiam foeminis esse desiderium dissolui & cum Christo regnare. Quod si qui ab hoc retardamur seruore, nostra culpa, negligentia, & tepiditate contingere perspicuum est. Eis autem qui fide & operante charitate omnidie expectauerint sponsum, beatitudinem promittit dicens, *Beati sunt serui illi, quos cum venerit dominus, inuenerit vigilantes. Amen dico vobis quod præcinget se, & faciet illos discumbere, & transiens ministrabit illis.* In his verbis ostendit dominus se paratissimum esse ad benè uentibus beatitudinem conferendam: quod præcinctu & ministracione ostendit. Manifestat autè in seipso beatitudinē consistere, ne quis sibi persuaderet vel in se, vel in loco cœli Empyrj, aut in societate angelorum posse quempiam esse foelicē. Hac enim haberi non potest beatitudo nisi in ipso Deo. Ideò ille dicitur sanctis ministrare, quoniam